

Semesterabschluss per 30. Juni 2020

	30.06.2020	31.12.2019
Aktiven	in 1000 CHF	in 1000 CHF
Flüssige Mittel	185'511	154'234
Forderungen gegenüber Banken	12'710	9'454
Forderungen gegenüber Kunden	155'729	142'447
Hypothekarforderungen	1'255'484	1'229'741
Handelsgeschäft	49	43
Positive Wiederbeschaffungswerte derivativer Finanzinstrumente	254	391
Finanzanlagen	28'448	28'644
Aktive Rechnungsabgrenzungen	1'044	1'153
Beteiligungen	3'189	2'511
Sachanlagen	20'563	20'396
Immaterielle Werte	278	-
Sonstige Aktiven	96	206
Total Aktiven	1'663'355	1'589'220

Total nachrangige Forderungen	-	-
davon mit Wandlungspflicht und/oder Forderungsverzicht	-	-

Passiven	in 1000 CHF	in 1000 CHF
Verpflichtungen gegenüber Banken	12'200	-
Verpflichtungen aus Kundeneinlagen	1'238'965	1'198'333
Negative Wiederbeschaffungswerte derivativer Finanzinstrumente	-	294
Kassenobligationen	25'182	27'870
Anleihen und Pfandbriefdarlehen	228'900	208'900
Passive Rechnungsabgrenzungen	4'486	3'210
Sonstige Passiven	2'018	745
Rückstellungen	4'928	4'265
Reserven für allgemeine Bankrisiken	34'550	33'830
Gesellschaftskapital	10'000	10'000
Gesetzliche Kapitalreserven	8'560	10'160
davon Reserve aus steuerbefreiten Kapitaleinlagen	8'357	9'957
Gesetzliche Gewinnreserven	38'119	37'302
Freiwillige Gewinnreserven	54'550	51'950
Eigene Kapitalanteile (Minus-Position)	-989	-1'263
Gewinnvortrag	74	14
Halbjahres- bzw. Jahresgewinn	1'812	3'610
Total Passiven	1'663'355	1'589'220

Total nachrangige Verpflichtungen	-	-
davon mit Wandlungspflicht und/oder Forderungsverzicht	-	-

Ausserbilanzgeschäfte	in 1000 CHF	in 1000 CHF
Eventualverpflichtungen	4'229	4'036
Unwiderrufliche Zusagen	44'965	41'013
Einzahlungs- und Nachschussverpflichtungen	2'985	2'687

Erfolgsrechnung per 30. Juni 2020

	01.01.-30.06.2020	01.01.-30.06.2019
	in 1000 CHF	in 1000 CHF
Zins- und Diskontertrag	10'648	10'820
Zins- und Dividendenertrag aus Handelsgeschäft	2	-
Zins- und Dividendenertrag aus Finanzanlagen	-1	20
Zinsaufwand	-1'796	-2'236
Brutto-Erfolg Zinsengeschäft	8'853	8'604
Veränderungen von ausfallbedingten Wertberichtigungen sowie Verluste aus dem Zinsengeschäft	-346	-13
Subtotal Netto-Erfolg Zinsengeschäft	8'507	8'591
Kommissionsertrag Wertschriften- und Anlagegeschäft	789	682
Kommissionsertrag Kreditgeschäft	23	23
Kommissionsertrag übriges Dienstleistungsgeschäft	536	568
Kommissionsaufwand	-542	-552
Subtotal Erfolg Kommissions- und Dienstleistungsgeschäft	806	721
Erfolg aus dem Handelsgeschäft und der Fair-Value-Option	271	359
Erfolg aus Veräusserungen von Finanzanlagen	-	-
Beteiligungsertrag	60	60
Liegenschaftenerfolg	123	117
Anderer ordentlicher Ertrag	7	3
Anderer ordentlicher Aufwand	-	-
Subtotal übriger ordentlicher Erfolg	190	180

	in 1000 CHF	in 1000 CHF
Personalaufwand	-3'523	-3'478
Sachaufwand	-1'826	-1'726
Subtotal Geschäftsaufwand	-5'349	-5'204
Wertberichtigungen auf Beteiligungen sowie Abschreibungen auf Sachanlagen und immateriellen Werten	-905	-995
Veränderungen von Rückstellungen und übrigen Wertberichtigungen sowie Verluste	-283	-468
Geschäftserfolg	3'237	3'184
Ausserordentlicher Ertrag	-	-
Ausserordentlicher Aufwand	-	-
Veränderungen von Reserven für allgemeine Bankrisiken	-720	-690
Steuern	-705	-685
Halbjahresgewinn	1'812	1'809